ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 012/2021

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE

MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) - POLÍCIA

CIENTÍFICA

A Presidente da Junta Médica da PMPR, com sede na Rua Alm. Gonçalves, 2247 -

Rebouças, Curitiba - PR, CEP 80250-150, tendo em vista o disposto na Lei estadual nº 19.130, de

26 de setembro de 2017, no Decreto Estadual nº 5.941, de 20 de outubro de 2020, e no Edital nº

001/2020, que abriu as inscrições para realização de processo seletivo destinado a selecionar

militares estaduais da reserva remunerada da PMPR, voluntários em compor o Corpo de Militares

Estaduais Inativos Voluntários – Polícia Científica, resolve:

2. Divulgar o resultado dos recursos ao resultado do Exame de Aptidão de Saúde:

N° RG NOME MUNICÍPIO
RESULTADO

ANTERIOR

RESULTADO

APÓS RECURSO

1 50267555 ADRIANO PEREIRA GUARAPUAVA INAPTO INAPTO

2 35467939 RIVALDO CELESTINO DOS SANTOS LONDRINA INAPTO APTO

3 31869960 ISRAEL LOPES DE SOUZA CURITIBA INAPTO INAPTO

4 40373438 SERGIO LUIS RODRIGUES PARANAGUÁ INAPTO INAPTO

5 45794156 JORGE LUIS DE MOURA CURITIBA INAPTO INAPTO

6 36204290 JOSE MARCIO DOS SANTOS CURITIBA INAPTO INAPTO

7 51282531 LUCIANA DE ANDRADE LIMA PENCAL CURITIBA INAPTO APTO

8 39530856 LUIS CLAUDIO DE OLIVEIRA CURITIBA INAPTO INAPTO

9 54004800 MARCIO NUNES VELOZO PARANAGUÁ INAPTO INAPTO

10 42647888 SILVIO CESAR SCHULTZ CURITIBA INAPTO INAPTO

11 43884808 MARILDA ALVES CURITIBA INAPTO INAPTO

12 45398617 VALDECIR JOSE MIRANDA CAMPO MOURÃO INAPTO INAPTO

13 47829097 VANDERLEI SOARES DOMINGUES GUARAPUAVA INAPTO INAPTO

14 59949438 MARCOS PEREIRA DE SOUZA CURITIBA INAPTO INAPTO

15 53419160 MAURICIO BERTOLI UNIÃO DA VITÓRIA INAPTO INAPTO

3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Ten.-Cel. QOS Alexandra Ramos dos Santos,

Presidente da Junta Médica da PMPR.

2
2

Assinado por: Ten-cel. Qos Pm Med. Alexandra Ramos dos Santos em 27/01/2021 13:10. Inserido ao protocolo 17.290.625-7 por: Leonardo Provin Dias em: 27/01/2021
12:56. Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 1acf689b0d63586281e4a2bca96ab630.

2a
2

Documento: 22.Edital0122021CMEIVResultadodosexamesdesaudeposrecursos.pdf.

Assinado por: Ten-cel. Qos Pm Med. Alexandra Ramos dos Santos em 27/01/2021 13:10.

Inserido ao protocolo 17.290.625-7 por: Leonardo Provin Dias em: 27/01/2021 12:56.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código:
1acf689b0d63586281e4a2bca96ab630.

	22.Edital0122021CMEIVResultadodosexamesdesaudeposrecursos.pdf